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W zakresie taryfy dystrybucyjnej nastąpił wzrost 
średnio o 9,36% (o ok. 28 zł/MWh), w porównaniu 
z taryfą na 2025 r. Jest to związane z konieczno-
ścią ponoszenia nakładów inwestycyjnych na 
rozbudowę oraz modernizację sieci przesyło-
wych i dystrybucyjnych przez przedsiębiorców 
odpowiedzialnych za infrastrukturę sieciową 
w naszym kraju. Dodatkowo, na poziom taryf 
dystrybucyjnych ma wpływ taryfa przesyłowa 
Polskich Sieci Elektroenergetycznych (operatora 
systemu przesyłowego) oraz inflacja.
W taryfie na dystrybucję na 2026 r. w większo-
ści przedsiębiorstw stawki własne pozostały na 
dotychczasowym poziomie lub wzrosły poniżej 
inflacji. Natomiast stawki uwzględniające dodat-
kowe opłaty zawarte na rachunku gospodarstwa 
domowego (np. na opłaty takie, jak kogeneracyj-
na, mocowa, OZE, jakościowa), wzrosły średnio 
o ok. 7,6%.
Blisko 90% odbiorców energii elektrycznej w go-
spodarstwach domowych korzysta z grupy tary-
fowej G11, w której średnie roczne zużycie wynosi 
1,8 MWh. Dla gospodarstw domowych o takim 
zużyciu średni miesięczny wzrost na rachunku 
wyniesie ok. 3%, czyli na poziomie inflacji.

Co składa się na taryfę za dystrybucję energii 
elektrycznej?
Stawki opłat zawarte w taryfach zatwierdzonych 
operatorom systemów dystrybucyjnych kalkulo-
wane są m.in. na podstawie kosztów prowadzenia 
przez nich działalności koncesjonowanej. W ta-
ryfach dystrybucyjnych uwzględnione są także 
opłaty wynikające z przepisów prawa i wyszcze-
gólnione na rachunku za energię elektryczną 
pobierane przez dystrybutorów:
• stawka opłaty kogeneracyjnej, wyniesie  
3 zł/MWh. Opłata ta związana jest z systemem 
wsparcia dla energii produkowanej w procesie 
kogeneracji,
• stawka opłaty mocowej – dla grupy odbior-
ców zużywających od 1,2 MWh do 2,8 MWh wy-
niesie 17,18 zł/mc. Opłata mocowa ma na celu 
finansowanie bezpieczeństwa energetycznego.  
To mechanizm wynagradzania wytwórców 
energii za gotowość dostarczania mocy do sie-
ci. Głównym uzasadnieniem wprowadzenia tej 
opłaty była potrzeba zapewnienia stabilności 
i bezpieczeństwa dostaw energii elektrycznej,
• opłata OZE – wyniesie 7,3 zł/MWh. Celem 
jej wprowadzenia było wsparcie wytwarzania 
energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych 
oraz funkcjonowania mechanizmów, które po-
magają w zapewnieniu odpowiednio wysokich 
udziałów „zielonej energii” w krajowym miksie 
energetycznym,
• stawka jakościowa – wyniesie 0,0331 zł/kWh. 
To opłata na rzecz PSE za korzystanie z systemu 
elektroenergetycznego.

Decyzje prezes URE wraz z treścią zatwierdzonych 
taryf dostępne są na stronie internetowej URE.
Wszystkie ceny zatwierdzane i podawane przez 
URE są cenami bez VAT i akcyzy.
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7 grudnia 2025 r. prezes URE zatwierdził taryfy 
na 2026 r. na sprzedaż energii elektrycznej do 
odbiorców w gospodarstwach domowych czte-
rem tzw. sprzedawcom z urzędu (PGE Obrót, 
Tauron Sprzedaż, Enea i Energa Obrót). Regulator 
zatwierdził również taryfy pięciu największym 
dystrybutorom energii elektrycznej (OSD): PGE, 
Tauron, Enea, Energa i Stoen Operator.
– Od 1 stycznia 2026 r. dla gospodarstw domowych, 
które korzystają z taryfy na sprzedaż energii elek-
trycznej zatwierdzonej przez prezes URE, cena za 
MWh wyniesie średnio 495,16 zł. Tym samym będzie 
ona niższa od tzw. ceny „mrożonej” obowiązującej 

w 2025 r. – powiedziała Renata Mroczek, prezes URE.
Taryfy na sprzedaż energii elektrycznej są za-
twierdzane przez prezes URE przede wszystkim 
dla odbiorców w gospodarstwach domowych. 
Taryfy na dystrybucję energii elektrycznej są 
zatwierdzane dla wszystkich grup taryfowych, 
w tym przedsiębiorstw.

Jak zmieniają się ceny i stawki opłat w za-
twierdzonych taryfach?
Na całkowitą wysokość rachunku za energię elek-
tryczną składają się koszty zakupu energii elek-
trycznej oraz koszty jej dystrybucji (transportu).

Taryfy na sprzedaż 
i dystrybucję energii 
elektrycznej na 2026

W związku ze spadkami cen na rynku 
hurtowym w stosunku do cen z kontrak-
tów długoterminowych zawieranych 
w 2024 roku, ceny energii elektrycznej 
w taryfach sprzedawców na 2026 r., za-
twierdzone przez prezesa URE, są niższe 
w stosunku do taryf zatwierdzonych 
na 2025 r. i wyniosły średnio 495,16 
zł/MWh. Co oznacza spadek o ok. 14% 
w porównaniu do cen z taryf zatwier-
dzonych na IV kwartał 2025 r. i ok. 1% 
do ceny mrożonej.
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